ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

              Cẩm Lương, ngày 29 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác Quản lý cho thuê đất công ích trên địa bàn xã Cẩm Lƣơng

giai đoạn 2022 đến 2023

Thực hiện Công văn số 2128/UBND-TNMT, ngày 28 tháng 8 năm 2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc cung cấp thông tin, số liệu cho kiểm toán Nhà

nƣớc khu vực XI phục vụ lập kế hoạch kiểm toán  năm 2024 và kế hoạch kiểm

toán  trung hạn  giai đoạn năm 2024-2025.  Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lƣơng  báo

cáo số liệu về quản lý , cho thuê đất công ích xã Cẩm Lƣơng giai đoạn 2022-2023

cụ thể nhƣ sau:

Tổng diện tích tự nhiên là: 1594.81  ha.

Trong đó: Đất sản xuất nông nghiệp: 259,3 ha, đất lâm nghiệp: 984,5 ha, đất

thủy sản: 7.71 ha.

   - Tổng diện tích đất nông nghiệp trên địa bàn  1251.51 ha; Quỹ đất nông

nghiệp phục vụ mục đích công ích năm 2022 trên địa bàn xã Cẩm Lƣơng  đƣợc

giao quản lý có 6.71 ha; (năm 2022)

- Diện tích đang cho các hộ gia đình, cá nhân nhận khoán, thầu là: 6.71 ha.

- Diện tích đất công ích chƣa sử dụng, hoặc sử dụng vào mục đích khác

không  có

- Số tiền thuê đất phải nộp phải nộp NSNN là : 14.600.000 đ

- Số tiền thuê đất đã nộp NSNN là : 14.600.000 đ;

Năm 2023

- Diện tích đang cho các hộ gia đình, cá nhân nhận khoán, thầu là: 6.71 ha.

- Diện tích đất công ích chƣa sử dụng, hoặc sử dụng vào mục đích khác

không  có

- Số tiền thuê đất phải nộp phải nộp NSNN là : 14.600.000 đ

- Số tiền thuê đất đã nộp NSNN là :    10.200.000 đ ( có phụ biểu 01KS kèm theo)

Vậy UBND xã Cẩm  Lƣơng  báo cáo các, số liệu để UBND huyện tổng  hợp báo

cáo sở Tài nguyên và Môi trƣờng.

Nơi nhận:
- Phòng TNMT huyện Cẩm Thuỷ;

- Lƣu VT.

    CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

 Phụ lục 01/KS

THÔNG TIN VỀ QUẢN LÝ, CHO THUÊ ĐẤT CÔNG ÍCH TRÊN ĐỊA BÀN XÃ CẨM LƢƠNG

GIAI ĐOẠN 2022-2023
(kèm theo Báo cáo số .......BC-UBND ngày 29/8/2023 của UBND xã Cẩm Lương)

Đơn vị tính : triệu đồng; m
2

STT

Nội dung

Diện tích đất

công ích đƣợc

giao quản lý

Diện tích đất

đang cho các cá

nhân/tổ chức

thuê sử dụng

Diện tích đất

công ích chƣa

sử dụng hoặc sử

dụng vào mục

đích khác

Số tiền

thuê đất

phải nộp

NSNN

Số tiền thuê

đất đã nộp

NSNN

Ghi chú

A Năm 2022

1 Xã Cẩm Lƣơng 67.100 67.100 0 14.600 14.600

B Năm 2023

1 Xã Cẩm Lƣơng 67.100 67.100 0 14.600 10.200 Đến tháng 7 năm 2023

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-29T10:29:02+0700

		2023-08-29T10:44:00+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-29T10:44:36+0700